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 لیگ برتر
منچسترسیتی صفر – هادرسفیلدتاون صفر

چلسی یک – لیورپول صفر
آرسنال 5 – برنلی صفر

 لالیگا
مالاگا صفر – آلاوس 3

اتلتیکومادرید صفر – اسپانیول 2
لاس پالماس صفر – ختافه یک

بارسلونا 2 – رئال مادرید 2
A سری 

اودینزه صفر – اینتر 4
لاتزیو یک – آتالانتا یک

ناپولی 2 – تورینو 2
کیه وو 2 – کروتونه یک

جنوا 2 – فیورنتینا 3
اسپال 2 – بنونتو صفر

ساسولو یک – سامپدوریا صفر
کالیاری صفر – رم یک

 لوشامپیونا
سن اتین یک – بوردو 3

لیون 3 – ترویس صفر
کن یک – موناکو 2

دیژون 3 – گینگام یک
متز یک – آنژه 2

نانت صفر – مون پلیه 2
رن 2 – استراسبورگ یک

تولوز 2 – لیل 3
مارسی 2 – نیس یک

 جام حذفی فرانسه
هربیر – پاری سن ژرمن

 لیگ برتر
سوانسی – ساوتهمپتون

اسکوربورد

برنامه

در جریان آخرین حضور ونگر در قامت مربی توپچی ها در ورزشگاه 
امیریتس، هواداران آرسنال وداع باشکوهی با مربی افسانه ای خود 
داشتند. در بین تماشاچیان یک پسر بچه با پلاکارد حضور داشت 
که روی آن نوشته بود: »ونگر می شه لطفا کراواتت رو به من بدی؟« 
سرمربی فرانسوی توپچی ها هم در پایان بازی با دادن کراواتش به 

این کودک هوادار، آرزوی او را برآورده و دلش را شاد کرد. 

اظهارات نگران کننده در عکس نوشت
مورد فرگوسن 

 ســرالکس فرگوســن، سرمربی اســطوره ای و 
پیشین منچســتریونایتد که به خاطر خونریزی 
مغزی مورد عمل جراحی اضطراری قرار گرفت، 
در بیمارستان سالفورد رویال بستری است. دکتر 
پیتر هاملین، متخصص مغز و اعصاب در یادداشتی 
برای روزنامه  تلگراف  با اشاره به وضعیت سرمربی 
پیشین شیاطین سرخ نوشت: »شایع ترین شکل 
خونریزی برای مردی در سن و سال سرالکس با 
توجه به سابقه بیماری قلبی و عروقی، خونریزی 
درون مغزی است که در آن خونریزی درون بافت 
مغزی وجود دارد و باعث آسیب جبران ناپذیری 
به آن ســلول ها می شود و ممکن است در نهایت 

اختلالات حرکتی را به دنبال داشته باشد. «

خبر

پروفسور فرانسوی با کوله باری از عشق، شمال لندن را ترک می کند. 
آرســن ونگر در آخرین روز حضور خود در ورزشگاه امارات به عنوان 
سرمربی آرسنال، حرف های احساسات بر انگیزی را بر زبان آورد. پس 
از پیروزی 5- صفر توپچی ها برابر برنلی، آرســن ونگر در گفت وگویی 
با طرفداران آرســنال در زمین چمن ورزشگاه امارات گفت: »همیشه 
یک طرفدار آرسنال باقی خواهم ماند؛ این رویاها و دلواپسی ها چیزی 
است که در تک تک ســلول های بدن مان ما را متحد می سازد. مایلم 
از تمامی عناصر باشــگاه که این باشگاه را این اندازه خاص می کنند، 
سپاس گذاری کنم. این بازیکنان توانایی های خاصی نه تنها در داخل 
زمیــن، بلکه خارج از آن نیز دارند. فصــل آینده نیز از آن ها حمایت 

کنید چون لیاقت این حمایت را دارند. دوســت دارم حرف هایم را با 
جمله ای ساده به پایان ببرم؛ دلم برای تان تنگ خواهد شد؛ ممنونم که 
چنین نقش با اهمیتی در زندگی من داشتید؛ امیدوارم به زودی دوباره 
ببینم تان. شــرایط بسیار احساسی است. این آخرین بار است و مدت 
زیادی از آن گذشته است. موضوع بر سر داستان عاشقانه بلندی است 
و البته که کسی دوســت ندارد به پایان برسد اما هر شروعی، پایانی 
دارد. فکر می کنم فصل پر تناقضی بود؛ 15  بازی از 19 بازی خانگی مان 
را با برد پشت سر گذاشتیم و گل های زیادی به ثمر رساندیم؛ شاید این 
بهترین عملکرد خانگی ما در طول 22 سال فعالیت من در باشگاه بوده  
اما به نحوی که می خواستیم پایان نیافت. به عنوان یک مربی، تبدیل 

به رباتی می شوید که تنها خواستار پیروزی در مسابقه بعدی هستید 
و به مشــکلات تان فکر می کنید. در این شرایط خودتان را فراموش 
می کنید. « بزرگ ترین دستاورد؟ »نمی دانم بزرگ ترین دستاورد من 
چه بوده ؛ به عنوان یک مربی، همواره می خواهید بیشترین بهره وری 
را از تیم خود داشته باشید. می توانم فصول گذشته را به یاد بیاورم که 
خوب کار کردیم و من بیشترین بهره وری را از بازیکنان گرفتم. « ونگر 
همچنین با اشاره به بیماری سر الکس فرگوسن، رقیب و رفیق دیرینه 
خود گفت: »نگرانم چون ما هفته قبل در کنار یکدیگر بودیم. تنها پیام 
حمایتی برای او داشــته و به قدرت و شــخصیت خوش بین او جهت 

ریکاوری اعتماد دارم. «

ونگر:دلمبرایهوادارانآرسنالتنگمیشود نگران وضعیت فرگوسن هستم

یک ال کلاســیکوی دیگر برای ســتاره پرتغالی رئال و یک رکورد دیگر از این بازیکن. کریس رونالدو 
در ال کلاســیکو فقط یک نیمه بازی کرد اما در همان 45 دقیقه حضور در زمین عملکرد بسیار خوبی 
در زمین ارایه داد و در متن همه حملات کهکشــانی ها در نوکمپ قرار داشــت. رونالدو که در نهایت 
موفق شــد روی ضربه سر بنزما و با حضور به موقع خود در دهانه دروازه گل تساوی بخش رئال مادرید 
را به ثمر برســاند، حالا با زدن 18  گل در کنار آلفردو دی استفانو، بهترین گلزن تاریخ کهکشانی ها در 
ال کلاسیکو محســوب می شود. 12 گل از 18 گل ستاره پرتغالی در اســتادیوم نوکمپ و پیش چشم 
هواداران بارسلونا به ثمر رسیده که ارزش های کار این ستاره پرتغالی را بیش از پیش مشخص می کند. 
رونالدو به جز صحنه گل، 2 موقعیت بســیار خوب دیگر برای گلزنی داشــت که یکی توسط تراشتگن 
در موقعیت تک به تک مهار شــد و دیگری با فاصله کمی از کنار دروازه به بیرون رفت تا پرونده 45 

دقیقه حضور او در میدان به پایان برسد.  

یک رسانه اسپانیایی مدعی شده که کاپیتان بارسلونا در اعتراض به داور مصاف این تیم و رئال مادرید به 
شدت به او پرخاش کرده است. به نقل از آاس، در پایان نیمه اول ال کلاسیکوی یک شنبه شب که پر از 
صحنه های جنجالی و اشــتباهات داوری بود، دوربین های تلویزیونی صحنه ای را شکار کردند که در آن 
لیونل مسی را در حال انجام مکالمه ای تند با داور مسابقه، آلخاندرو هرناندس نشان می داد. اکنون شبکه 
کاروس دپورتیوو، محتوای درگیری لفظی مســی و داور مسابقه که سرخیو راموس، کاپیتان رئال مادرید 
هم آن را تایید کرد، فاش کرده است. این سایت نوشته  که مسی پس از تصمیم هرناندس در مورد اخراج 
سرخیو روبرتو از بارسلونا به او گفته: »تو گند زدی، گند زدی، گند زدی. خوب است که به آن ها خیلی 
چیزها می دهی!« جو ال کلاســیکوی یک شــنبه آنقدر متشنج شد که لیونل مسی، بازیکنی که معمولا 
مرتکب خطاهای شدید نمی شود، در یک صحنه خطایی شدید روی سرخیو راموس، کاپیتان رئال مادرید 

مرتکب شد که برایش یک کارت زرد به همراه داشت.

تاریخسازیرونالدودرشبآسیبدیدگی افشایمحتوایمکالمهتندمسیباداور
الکلاسیکو

نقدی بر رفتار برخی بازیکنان پرسپولیس
ما را به خیر تو امید نیست؛ شر مرسان

شــروع کردن نوشــته با تعریف و تمجید از تیم 
برانکو و پرســپولیس  این ســال ها دیگر بســیار 
تکراری شده است. پرسپولیس طی این سال ها با 
تفکرات تاکتیکی پروفسور کروات خو گرفت  و تبدیل به تیمی شد  که تمامی 
رکوردهای ادوار لیگ برتر را شخم زد و بدون چون و چرا مقتدرترین تیم ایران 
بود. اما شاید مهم تر از تفکرات تاکتیکی برانکو و توانایی های فنی او، مهم ترین 
ویژگی مرد کروات که توانست این روند مثبت و ثبات نسبی را در پرسپولیس 
حاکم کند، نظم و انضباط پروفسور بود و این مسئله که او هیچ گاه از اصول 
اخلاقی اش کوتاه نیامد. با نگاهی به رفتار این روزهای بازیکنان سال های اخیر 
پرسپولیس، بدون تعارف می توان ادعا کرد که حجم حاشیه های اطراف این 
بازیکنان و شخصیت به شدت نا بالغ آن ها می تواند دودمان یک تیم را بر باد 
دهد و اگر نبود ســخت گیری های آقای مربی بدون شک امروز پرسپولیس 
وضعیت دیگری داشــت. همین سخت گیری های پروفسور نیز باعث شده تا 
این روزها حرف هایی در باره جدایی محسن مسلمان از پرسپولیس به گوش 
برســد. نگاهی به تیم برانکو از روز اول تا کنون نشــان می دهد که او چگونه 
بی تدبیری ها و رفتارهای کودکانه  برخی از ستاره های تیمش را مدیریت کرد 
و اجازه نداد تا این رفتارها بر روی عملکرد تیم تاثیر منفی بگذارند. از رفتار 
نادرست رامین رضاییان در ترک تیم و در ادامه درگیری او با علی علیپور تا 
حاشیه های این روزهای محسن مسلمان. محسن مسلمان و مهدی طارمی 
که فصل گذشــته زوج موفقی تشکیل داده بودند و نقش آن ها در موفقیت 
پرســپولیس انکار نشدنی است، این روزها با رفتارهای نسنجیده خود اعم از 
گذاشتن اســتوری های رکیک و تمسخر منشا در مصاحبه ها بیش از آنچه 
که بر گردن پرسپولیس حق دارند به این تیم صدمه می زنند. مهدی طارمی 
که هنوز بابت رفتار غیرحرفه ای اش از هواداران عذرخواهی نکرده، مصاحبه 
می کند و هر حرفی را که به ذهنش می رسد همچنان بدون ذره ای فکر کردن 
به زبان می راند و از بالا تا پایین تیم را به ســخره می گیرد. محسن مسلمان 
نیز در مصاحبه هایش می گوید باشگاه منتظر باز شدن پنجره نقل و انتقالاتی 
اســت تا یک عــده را بیرون بیندازد و از این طریق تــلاش دارد که بر روی 
مسئولان تیم و یا تماشاچیان تاثیر بگذارد. اما چیزی که بازیکنان نابالغی از 
این دست نمی دانند این است که در تیم های بزرگ ممکن است تماشاچیان 
چند روزی نام آن ها را از روی سکو فریاد کنند اما در نهایت آن کس که رفتنی 
است بازیکنان اند و آنچه خواهد ماند نام بزرگ باشگاه، همان طور که برانکو هر 
دو را از ترکیب کنار گذاشت و تیمش خلا آن ها را احساس نکرد. در نهایت 
می توان این بیت شعر را خطاب به بازیکنانی از این دست گفت: »بود آدمی 

امیدوار به خیر کسان/ ما را به خیر تو امید نیست، شر مرسان«.

نوید خرم خورشید

یادداشت روز

 ادامه شکست ناپذیری بارسلونا در لالیگا

 یک شنبه شب بارسلونا در حالی 
رئال مادرید  مقابــل  توانســت 
رکورد شکســت ناپذیری خــود در رقابت های 
لالیگا را حفظ کند که با اخراج سرخیو روبرتو 
یک نیمه مقابــل رقیب قدرتمند خود 10 نفره 
بازی کرد. حالا با گذشــت 36 هفته از لالیگا 
بارســلونا تنها تیم شکســت ناپذیر اروپاست و 
فقــط 270 دقیقه تا تاریخ ســازی فاصله دارد. 
بارســلونا در رقابت هــای این فصــل لالیگا 3 
بازی دیگــر در پیش رو خواهد داشــت؛ بازی 
معوقه از هفته سی و چهارم مقابل ویارئال و 2 
بازی پایانی مقابل تیم های لوانته و سوسیداد. 
بارسا در صورت حفظ شکست ناپذیری در این 
3 بازی، بــه اولین تیم تاریخ اســپانیا تبدیل 
می شــود که بدون شکســت توانسته قهرمان 
لالیگا شود. البته در دنیای فوتبال بارسا اولین 
تیمی نخواهد بود که به این رکورد خارق العاده 
می رسد. در ایتالیا 3 تیم پروجا )79- 1978(، 
میلان )92- 1991 ( و یوونتوس )2011-12( 
ایــن کار را انجام داده اند. البته پروجا در فصل 
بدون شکســت و پر از تســاوی خود موفق به 
قهرمانی در سری آ نشد و فقط تیم های میلان و 

یوونتوس توانسته اند با شکست ناپذیری در یک 
فصل جشــن قهرمانی خود را باشکوه تر کنند. 
در ترکیه نیز گالاتاسرای در فصل86- 1985  
یک فصل بدون شکست را پشت سر گذاشت، 
پاناتینایکوس در یونان تیم بدون شکست فصل 
64- 1963  بــوده  و اینترناســیونال برزیل نیز 
در سال 1979 ضمن کســب عنوان قهرمانی 
بدون شکست باقی ماند. در این بین مهم ترین 
و برجسته ترین قهرمانی بدون شکست مربوط 
به آرســنال رویایی ونگر می شود. در انگلستان 
توپچی ها فصل 04 -2003  را بدون شکست به 
پایان رساندند تا لقب »شکست ناپذیران« را از 
آن خود کنند. حالا بارســلونا در حالی خود را 
به این رکورد نزدیک کرده که در تاریخ لالیگا 
هیچ تیمی یک فصل کامل را بدون شکســت 
به پایان نرســانده اســت. بارسا برای شکستن 
رکــورد جاودانه آرســنال فقط 3 بــازی و به 
عبارتی دیگر 270  دقیقــه فاصله دارد. اما کار 
شــاگردان والورده برای شکستن دیگر رکورد 
جاودانه ونگر و توپچی ها تا حدودی ســخت تر 
اســت؛ 49 بازي بدون شکســت در لیگ؛ این 
رکوردی اســت که بازیکنان آرسنال در لیگ 

برتــر از می 2003 تا اکتبــر 2005 از خود بر 
جاي گذاشــتند. این رکورد تاریخي توپچي ها 
از میان ویرانه هاي ناکامــي در فصل 2003-

2002 لیگ برتر آغاز شــد. آرســنال ناامیدي 
حاصل از شکســت خانگي مقابل لیــدز را با 
پیــروزي قاطعانه 6 - یک برابر ســاو تهمپتون 
در 7 مــی 2003 در  هایبوري به فراموشــي 
ســپرد. هیچ کس نمي دانســت چــه واقعه اي 
در شــرف وقوع است. آرســنال فصل 2004- 
2003 را بــا 6 پیروزي پیاپي قدرتمندانه آغاز 
کــرد اما در بازي هشــتم از 49 بازي در برابر 
منچســتریونایتد در اولدترافــورد قرار گرفت. 
یک پنالتي دیر هنگام براي منچســتر مي رفت 
تا به رکورد آرســنال خیلــي زود پایان دهد، 
ولــي پنالتي رود فن نیســتلروي تیرک دروازه 
را به لرزه درآورد و آرســنال با تســاوي صفر- 
صفر از شکســت گریخت. در طول تمامي 49 

بازي، این خطرناک ترین لحظه براي شکســته 
شدن زود هنگام رکورد آرســنال بود. آرسنال 
تمامــي حریفان را یک به یــک کنار زد و در 
طول این راه پیروزي هاي خاطره انگیزي را در 
ایلندرد، استمفوردبریج و آنفیلد به دست آورد 
و در نهایــت این رکورد در بازي در اولدترافورد 
به پایان رسید. پنالتي سخت گیرانه داور منتج 
شــد به پیروزي 2- صفر منچســتریونایتد در 
اکتبر 2004. ولي این شکست نتوانست ذره اي 
از عظمت دســتاورد آرسنال بکاهد. حالا بارسا 
42 بازی است که در لالیگا نباخته و در صورت 
پیروزی در 3 بــازی این فصل و 5 بازی هفته 
آغازین فصل آینده این رکورد آرســنال توسط 
بارسلونا شکسته خواهد شــد و آبی و اناری ها 
صاحب رکورد بیشــترین بــازی متوالی بدون 
شکســت در یکی از لیگ های معتبر قاره سبز 

خواهند شد. 
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